ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

       от __ ________ 2025 года                                                          № _______
	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Центр подготовки спортсменов Гатчинского муниципального округа «НИКА»

Рассмотрев расчет стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением «Центр подготовки спортсменов Гатчинского муниципального округа  «НИКА» ( далее- МАУ «ЦПС «НИКА»), учитывая, что разделом 2 уставом учреждения предусмотрено предоставление дополнительных услуг, руководствуясь ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2024 № 6644 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных учреждений, для граждан и юридических лиц», на основании решения тарифной комиссии Гатчинского муниципального округа (протокол от 08.04.2025 № 62), Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk181979076]Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МАУ «ЦПС «НИКА», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Гатчинского муниципального района  от 24.05.2024 № 386  «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Центр подготовки спортивного резерва «НИКА» Гатчинского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2025, подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Гатчинского муниципального округа	                                   В.А. Филоненко

Приложение
к решению совета депутатов
Гатчинского муниципального округа
№       от          2025

Тарифы на платные услуги, оказываемые МАУ «ЦПС «НИКА»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица изм.
	Стоимость

	1.
	Организация и проведение занятий физкультурно-оздоровительной направленности для населения за плату

	1.1
	Разовое посещение (1,5 часа)
	руб/чел.
	180,00

	1.2
	Абонемент (4 занятия по 1,5 часа)
	руб/чел.
	680,00

	1.3
	Абонемент (8 занятий по 1,5 часа)
	руб/чел.
	1340,00

	1.4
	Предоставление льгот

	1.4.1
	Участникам специальной военной операции и гражданам, предусмотренных подпунктом 2.4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах», а также членам их семей, перечень которых определяется правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа

	бесплатно

	1.4.2
	Членам семей погибших участников специальной военной операции, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа, перечень которых устанавливается правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	1.4.3
	Членам добровольной народной дружины, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	2.
	Обеспечение доступа населения к закрытым спортивным объектам в течении ограниченного времени за плату

	2.1
	Разовое посещение (1,5 часа)
	руб/чел.
	145,00

	2.2
	Абонемент (4 занятия по 1,5 часа)
	руб/чел.
	550,00

	2.3
	Абонемент (8 занятий по 1,5 часа)
	руб/чел.
	1100,00

	2.4
	Предоставление льгот

	2.4.1
	Участникам специальной военной операции и гражданам, предусмотренных подпунктом 2.4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах», а также членам их семей, перечень которых определяется правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа

	бесплатно

	2.4.2
	Членам семей погибших участников специальной военной операции, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа, перечень которых устанавливается правовым актом администрации Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	2.4.3
	Членам добровольной народной дружины, имеющим место жительства или место пребывания на территории Гатчинского муниципального округа.

	бесплатно

	3.
	Проведение физкультурных и спортивных мероприятий

	3.1
	Услуги спортсооружения при проведении физкультурных и спортивных мероприятий (универсальный спортивный зал)
	руб/час
	2200,00

	3.2
	Услуги компьютерного обеспечения мероприятия при проведении физкультурных и спортивных мероприятий
	руб/день
	2400,00